Incedo, angeln, erwärmen, entzünden, erregen: I. cum summa (stella) Saturni refrigeraret, media Martis incendat; nat II 119. — II. qui ab inueniente aetate incensus essem studio utriusque vestrum; de or I 87. incendor cotidie magis desiderio; orat 33. qui (Sex. Clodius) aedes sacras, qui censum populi Romani, qui memoriam publicam suis manibus incendit; Cael 78. quae (res) bonorum animos vehementius possit incendere; A II 16, 1. censum: f. aedes. classis populi Romani a praedonibus capta et incensa est; Ver V 137. inimicitias incens contentio; opt gen 22. cum incedisset cupiditatem meam consuetudinis augendae nostrae; ep XV 21, 1. domum mei fratris incenderat; Milo 87. hominem Romanos bellicis studiis ut vidit incensus; rep II 26. sensim incendens judices; orat 26. memoriam: f. aedes. quae (mens) posuit incendi: de or II 190. incendebantur odores; Tusc V 62. cum urbem ex omnibus partibus incendissent; Catil III 8.

Incessio, Brand: I. incensione urbem liberavi; Sulla 33. — II. post Capitolii incensionem; Catil III 9.

Incessus, ungeschäft: cum populus inceasum vendit; Caezin 99.

Inceptio, Beginnen: quod nulla fuerit tam praeclarri operis inceptio; Ac II 119.

Inceptum, Unternehmen: cuius ego non modo factum, sed inceptum illum conatumve contra patriam deprehendero; Catil II 27.

Incertus, unsicher, zweifelhaft, ungewiß, schwankend: A. ille incertus, ubi ego essem, fortasse alium cursum petivit; A III 8, 2. aetati maxime lubricae atque incertae; Ver V 137 non extimescit ancipes dicendi incertoque casus; orat 98 prima illa commendatio incerta et obscura est; fin V 41. incertos exitus esse belli; Phil X 20. ne me dem incertae et periculosa fugne; A VII 23, 2. in communi incertoque periculo belli; Ver V 131. quis incertis rebus offendet Antonium? A XVI 11, 6. — B. 1. quid stultius quam incerta pro certis habere, falsa pro veris? Cato 68. — 2. ad incertum revocari bona; Caecin 38.

Incessum, Gang, Einhergehretten: I. fuit incessus saltus Septalias dignus; Piso 24. rarus incessus nec ita longus; orat 59. — II. 1. vultus atque incessum animo intuemini; Sest 17. — 2. iam designatus alio incessu esse meditabatur; agr II 13.

Inceste, unzüchtig: ideo aquam adduxi, ut ea tu inceste iterere? Cael 34.

Incestum, Unzucht, Blutschande: stupra dico et corruptelas et adulteria, incesta denique; Tusc V 75. »incestum pontifices supremo supplicio sancient«; leg II 22.

Incestua, unzüchtig: qui incesto flagitio et stupro caerimonias polluit; dom 106. cum verborum contumeliis optimum viram incesto ore lacerasset; Phil XI 5. de illo incesto stupro; Milo 18. I. flagitium.

Incestua, Blutschande: repete posteriora, de incestu rogationes Peducaea; nat III 74.

Inchoo, anfangen, beginnen, darzustellen versuchen: I. de: I. II. alqd; Brn 20. — II. referamus nos ad eum, quem volumus, inchoandum; orat 33. quae pueris nobis inchoata ac rodia exciderunt; de or I 5. quod mihi nuper in Tusculano inchoavisti de oratoribus, quando esse coepissent; Brn 20. praeclare inchoata multa, perfecta non plane; Brn 126. quod inchoatum est neque absolutum; Ac I 20. moleham aut obsoletum Bruto aut Balbo inchoatum dari; A XIII 22, 3. novum delubrum cum inchoares; dom 132. quae in animis imprimuntur inchoatae intelligentiae; leg I 30. hoc inchoati eiusdem officii est, non perfecti; fin IV 15. philosophiam multis locis inchoasti; Ac I 9. virtutem ipsam (natura) inchoavit; fin V 59.

Incelde, hinefallen, fallen, hinetgeraten, treffen, stoßen, eintreten: I. 1. nec in hos scopulos incidere vitae; fr F IX 9. — 2. cum inciderit, ut id apte fieri possit; fin I 7. — II. cum (C. Ver nonius) omnis obignaret, in Vedianas res incidit; A VII 1, 25. ego in varios sermones incidebam; A XVI 2, 4. I. nes. alqd: I. malum. ut aea Corinthium in seruginem, sic illi in morbum incident tardius; Tusc IV 32. quorum metas cum in eorum, quos nominavi, tempora incidisset; orat 39. facilius ad inventionem animus incidet, incidit, al.; inv II 45. fatalis quaedam calamitas incidisse videtur; Ligar 17. optimis viris iniustis iudiciis tales causas incidisse; ep V 17, 3. incident multae saepe causae; of III 40. nec fere omnes locos incidere in omnem quaestionem; Top 79. (luna) incidens in umbras terrae; nat II 103. ut nihil incidisset postes civitatis mali, quod non . . . de or I 26. quocunq; oculi inciderunt; Scarr 46. si sapiens in segritudinem incidere posset, posset etiam in misericordiam, posset in inadvertiam; Tusc II 20. sexum in cruce eius incidisse; fat 6.

Incelde, einschneiden, eingraben, zerschneiden, befrieden, abbrennen, teilen, sondern (vgl. *Incessum*): I. aliud vocis genus iracundia sibi sumat, acutum, incitatum, crebro incidens; de or III 217. — II. in qua (tabula) publice erat de eius beneficiis scriptum et incisum; Ver II 112. — III. notum est carmen incisum in sepulcro; Cato 61. qui fabas leges C. Caesaria nomine et falsa decreta in aës incienda et in Capitolio figenda curaverit; Phil III 30. inciditur

omnis deliberatio, si intellegitur non posse fieri; de or II 336. leges: I. decreta, nos luum incidimus; Catil III 10. qui nervos virtutis incidet || inciderit ||; Ac I 35. in qua (tabula) nomina civitatis donatorum incisa essent; ep XIII 36, 1. in omnibus numeris aequaliter partiales deceat incidere an facere alias breviiores, alias longiores; orat 206. qui mihi piuntas inciderant, nolunt easdem renasci; A IV 2, 5. poëma ad Caesarem incidi; Q fr III 1, 11. quid habet haruspex, cur pulmo incisus etiam in bonis extis dirimit tempus? div I 85. ut venas hominis incideret; Piso 83. incidit has (voices) et distinxit in partes; rep III 3.

Incipie, anfangen, beginnen: I, 1, a. ut incipiendi ratio fuerit, ita sit desinendi modus; of I 136. — b. in ipsa argumentatione non semper a propositione incipere (convenit); inv I 78. — 2. quam (epistulam) incipiente fabricula scripsers; A VII 8, 2. tam incipere ver arbitrabatur; Ver V 27. — II. antequam de ipsa cause dicere incipio; Cluent 6. ut ne nimis cito diligenter incipiatur neve non dignos; Lacl 78. in quo gradu resistere incipiet severitas iudicis? Ver III 220. — III. duobus incipiis verbis omnem impetum gladiatori compressi; har resp 1.

Incise, zerschnitten, kurzgegliedert: quo pacto deceat incisa membratim dici; orat 212. haec incise dicta sunt quattuor; orat 224.

Incisim, zerstückt, kurzgegliedert: quae incisim aut membratim effertur; orat 223. incisim et membratim tractata oratio in veris causis plurimum valet; orat 225. haec duo binis pedibus incisim; deinde membratim; orat 213.

Incisio, Einschnitt, Abschnitt: I. quantos circuitus facere deceat deque eorum particulis et tamquam incisionibus disseverandum est; orat 206. — II. (spondius) habet stabilem quandam gradum, in incisionibus vero multo magis et in membris; orat 216.

Incisum, Einschnitt, Abschnitt: quae nescio cur, cum Graeci κόπητα et κώλα nominent, nos non recte incisa et membra dicamus; orat 211. quae sunt illa, quae supra dixi incisia, quae membra; orat 221. prima sunt illa duo, quae κόπητα Graeci vocant, nos incisa dicimus; orat 223.

Incitamentum, Antrieb: hoc maximum et periculorum incitamentum est et laborum; Arch 23.

Incitate, rasch, heftig: fluit omnino numerus a primo tum incitatus brevitate pedum, tum proceritate tardius; orat 212.

Incitatio, Erregung, Bewegung: I. eiusdem (est) et languentis populi incitatio et effrenati moderatio; de or II 35. quo ex genere sunt incitationes; Top 86. — II. (Cassandram divinante) mentis incitatione et permissione divina; div I 89. in quibus (causis) minus potest inflammari animus iudicis scri et vehementi quadam incitatione; de or II 183.

Incito, antreiben, erregen, aufregen, reizen, begeistern, part. sc̄nell: I. facta lapidatio est, si ex dolore plebei nullo incitante, magnum malum; dom 12. — II. facilis est currentem, ut aiunt, incitare quam commovere languentem; de or II 186. (Thucydides) incitator fersur; orat 39. neque desunt, qui istos in me atque in optimum quemque incident; Flac 66. ut (te oratio mea) currentem incitasse videatur; Q fr I 1, 45. quorum (doctorum) sedare animos malunt (philosophi) quam incitare; orat 63. quod consuetudo exercitatioque intellegendi eloquendi celeritatem incitaret; de or I 90. interdum cursus est in oratione incitator; orat 201. incitato furore; Ac II 89. genus: I. incelde, I. saepe erunt accusatori motus animalium incitandi, reo mitigandi; part or 122. quarum (stellarum) motus tum incitantur, tum retardantur, saepe etiam insistunt; nat II 103. populum incitatum in bonos mitigare; de or I 202.